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Prezydent RP podpisał ustawę umożliwiającą powołanie
Wyższej Szkoły Straży Granicznej

Mariusz Makara
30.05.2023

29 maja br. w Centralnym Ośrodku Szkolenia SG w Koszalinie odbyła
się uroczystość podpisania przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę ustawy
z dnia 14 kwietnia 2023 r. o zmianie nazw uczelni służb państwowych
nadzorowanych przez Ministra właściwego do spraw wewnętrznych, o
zmianie ustawy o Policji, ustawy o Straży Granicznej, ustawy o
Państwowej Straży Pożarnej oraz niektórych innych ustaw.

Niniejsza ustawa umożliwia powstanie Wyższej Szkoły Straży Granicznej, a także zmienia
nazwy Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie na Akademię Policji w Szczytnie oraz Szkoły
Głównej Służby Pożarniczej na Akademię Pożarniczą.

Na uroczystości obecni byli m.in.: Wiceminister Spraw Wewnętrznych i
Administracji  Paweł Szefernaker, Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek,
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Małgorzata Golińska, Posłowie na
Sejm RP: Czesław Hoc oraz Piotr Zientarski, Sekretarz Stanu w BBN - Szef BBN Jacek
Siewiera, Sekretarz Stanu - Szef Gabinetu Prezydenta RP Paweł Szrot, Komendant
Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga, Komendant Główny Policji gen.
insp. Jarosław Szymczyk oraz Komendant – Rektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie Pani
nadinsp. dr hab. Iwona Klonowska, Zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg. dr inż.
Adam Konieczny wraz z rektorem – komendantem SGSP nadbryg. dr. inż. Mariuszem
Feltynowskim prof. uczelni, przedstawiciele władz wojewódzkich, miejskich i
samorządowych, duchowieństwa, rektorzy i profesorowie uczelni wyższych, komendanci i
dowódcy jednostek organizacyjnych Straży Granicznej, Wojska Polskiego, Policji,
Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej oraz Straży Miejskiej, a także
przedstawiciele instytucji, z którymi współpracujemy.

Podczas swojego wystąpienia Prezydent RP Andrzej Duda zaznaczył, że to bardzo ważny
moment nie tylko dla Koszalina i Pomorza Zachodniego, ale także dla służb mundurowych
całej Polski: - Ustawa, którą przed chwilą popisałem, ma fundamentalne znaczenie dla
szkolnictwa realizowanego przez formacje Państwowej Straży Pożarnej, Policji i Straży
Granicznej, a tym samym dla ich przyszłości. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie oraz
Szkoła Główna Służby Pożarniczej stają się akademiami, co podkreśla ich dorobek
naukowy. W Koszalinie natomiast powstaje Wyższa Szkoła Straży Granicznej.



Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji  Paweł Szefernaker podziękował
osobom, które były zaangażowane w opracowanie dokumentacji dotyczącej zmiany
ustawy: - Chciałbym podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że proces
legislacyjny został przeprowadzony tak szybko i ponad podziałami. Chciałbym
podziękować generałowi Tomaszowi Pradze i komendantowi tego Ośrodka Piotrowi
Boćko. (…) Dziękuję Panie Komendancie za serce, które wspólnie z pracownikami tego
Ośrodka włożył Pan w to, by ta uczelnia powstała.

Płk SG dr Piotr Boćko, Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej w
Koszalinie zaznaczył również, że powołanie uczelni to zaszczyt dla całej formacji: -
 Edukacja stanowi dobro powszechne, a dla społeczeństwa jest siłą, która je scala.
Dzisiejsza uroczystość to dla naszej formacji wielki zaszczyt i prestiż, ale także
zobowiązanie. Mam świadomość, że ten zaciągnięty kredyt zaufania będziemy spłacać,
udowadniając, że dzisiejsza decyzja pozwoli nam nie tylko rozwijać się, ale też zaspokajać
podstawowe potrzeby społeczeństwa.
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